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242) 111. o. 16. Skrivelse fra Ministeren for Kirke- og Undervisningsvæsenet:

Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet.
J Henhold til det ærede Udvalgs Begjæring i Skrivelse til Inftitsministeriet af 18de

d. M. skulde Ministeriet hoslagt tjenstligst fremsende den i Anmærkningerne til Forslag til Fi-
nantslov for Finantsaaret 1881——82 § 27 Nr. 16 ommeldte Skrivelse med tilhørende Bilag
fra Færø Amts Skoledirektion angaaende et rentefrit Laan til Thorshavn Kommune til Opførelse
af en ny Almueskolebygning sammesteds. -

Kjøbenhavn den 24de Deeember 1880.

J. F. Scavenius·
Bruun.

Til Folkethingets Finantsudvalg

Fare Amts Skoledirektion, Thorsbavn, den 18de Augustlßßo.

I gunstig Skrivelse af 3die Juli f. A. har det høie Ministerium for Kirke- og Under-

visningsvcesenet ved at sremsende de i Rigsdagens Folkething i forrige Samling førte Forhand-

linger om et rentefrit Laan paa 15,000 Kr. til Thorshavn Kommune i Anledning af Opfø-

relsen af en ny Alniueskolebygning derstcds, udbedt sig Direktionens Yttringer om, hvorvidt
Sagen ikke maatte kunne ordnes saaledes, at den i Thorshavn værende Haandgjerningskoles
Lokaler overlodes til Brug for Almueskolen, saa at de paatænkte Nybygninger ikke bleve

nødvendige - — · » - » » »'
»

Efter at have meddelt Thorshavn Kommunalbestyrelse dette, har man fra

samme modtaget medfølgende Skrivelse afl7de Februar d. A., i hvilken det hele

Forhold udførlig oplyses, oghvorefterKommunalbestyrelsen paany andra-

ger paa af Statskassen at maatte erholde det attraaede Laan, idet man ud-

taler det Haab, at dette nu maa kunne opnaas, efter at det er oplyst, at de i Folkethinget
stillede Betingelser med Hensyn til Ordningen af Undervisingen i Almiieskolen ere opfyldte ved

Gjennemforelsen af de under 10de Februar i. A. allerhoist approberede Forandringer i Lov af
Iste Marts 1854 om Skole- og Undervisningsvcesenet paa Færøerne.

Direktionen har intet Væsentligt at tilføie til Kommunalbestyrelsens ovenomtalte Skri-

velse. Naar Haandgjerningsskolens Bestyrelse ikke har troet at kunne tilraade, at Haandgjer-

ningsskolens Bygninger definitivt, men kun midlertidigt, soreløbig paa 5 Aar, overlades til

Brug for Almueskolen, hidrører dette -- som det høie Ministerium bekjendt ————— fra, at man

haaber ved Forrentning as Haandgjerniiigsskolens Kapital i sin Tid at kunne erholde de nød-

- veiidige Midler til Oprettelse af en høiere Pigeskole for alle Derne, hvortil der stedse viser sig
mere Trang. Hertil kommer, at de ovennævnte Lokaler, skjøndt de nu ere indrettede saa godt
som muligt, dog ikke kunne siges at danne tidssvarende Opholdssteder for saa store Klasser som
Almiiefkolens, faa at man med Kommunalbestyrelsen maa anse det for ihøi Grad ønskeligt, om det

attraaede Laan maatte kunne opnaas, hvilket man som Følge deraf tillader sig at anbefale.

De tilsendte Bilag reniitteres.

H. Binzer. Sørensen C. L. Værentzen»

Til Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet.

Thorshavns Kommnualbestyrelse, den 17de Februar 1880.

Under 26de Juli f. A. har den ærede Skoledirektion, næst at kommunieere Kommunal-

bestyrelsen en Skrivelse fra Kirke- og Undervisningsministeriet af 3die s. M» hvorefter dette,

idet det henviser til de i Rigsdagen faldne Udtalelser iAnledning af det paa Finantslovforslaget


